In Psal. 118.  
Cantic. 8.

De Civit. Dei  
lib. 11. cap. 21.

Proximus  
quis.

De doctrin.  
Christi. l. 1. c. 37.

Epist. 52.

ille maxime, qui nostra ope indiget, & quem iuvare tum facultas nostra potest, tum oblata occasio iubet. *Omni homo (ait Augustinus) est homini proximus, nec ulla est cogitanda longinquitas generis, ubi est natura communis.* Quod quidem ut Deus homines efficacissime doceret, quum ceterorum omnium viventium & animaliorum, pecudum, piscium, volatilium diversas species creasset, totius rationalis creaturæ non nisi unâ hominû speciem esse voluit, qui solo numero differrent. Atque ad eod ex vno singulari homine, totum humanum genus propagavit. *Vnum ac singulum (ait sanctus Augustinus) Deus creavit hominem, non utique solum sine humana societate deferendum, sed ut eo modo vehementius ei commendaretur ipsius societatis unitas, vinculumque concordia, si non tantum inter se natura similitudine, verum etiam cognationis affectu homines noscerentur, quando nec ipsam foeminam copulandam viro, sicut ipsum creati illi placuit, sed ex ipso, ut enim ex vno homine diffrangeretur genus humanum. Sic omne hominum genus ex vno, ad commendandam concordiam est propagatum.* Hæc ille.

Sed quum hæc ratione omnis homo quasi vnus homo sit, nec omnibus tamen prodesse quilibet potest; ille homo tibi proximus, & pro tempore propinquissimus censendus est, qui tua præsentis charitate indigens sese tibi offert. quod his verbis docet sapienter Augustinus: *Cum omnibus prodesse non possis, his potissimum consulendum est, qui pro locorum & temporum, vel quarumlibet rerum oportunitatibus constrictus tibi quasi quadam sorte iunguntur. Sicut enim, si tibi abundaret aliquid, quod dari oporteret ei qui non haberet, nec duobus dari possit; si tibi occurrerent duo, quorum neuter alium vel indigentia, vel erga te aliqua necessitudine superaret, nihil iustius faceres quam ut sorte eligeres, cui dandum esset, quod dari utriusque non potest: sicis hominibus, quibus omnibus consulere nequeas, pro sorte habendum est, prout quisque tibi colligatus temporaliter adherere potuerit.* Hæc ille. Hoc igitur sensu divinis proximus est pauper, sapientis ignarus, sani ægrotus, liberi captivus, felix miser, quoties vel hic illius ope flagitat, vel ille huius indigentiam videt & iuvare potest. Quum illa vox in Comædia audiveretur: *Homo sum, humani nihil à me alienum puto; huic sententia (ait Augustinus) theatra tota plena stultis indoctisque, applausisse ferunt. Ita quippe omnium affectum naturaliter attingit societas humanorum animorum, ut nullus ibi hominum nisi cuiuslibet hominis proximum se esse sentiret.* Quare hanc potissimum dilectionis causam ut naturalem, & ex natura principis ortam,